

正味財産増減計算書
平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|--------------|---------------|---------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 462,679 | 503,723 | △ 41,044 |
| 基本財産受取利息 | 462,679 | 503,723 | △ 41,044 |
| 特定資産運用益 | 1,072,242 | 974,671 | 97,571 |
| 特定資産受取利息 | 1,072,242 | 974,671 | 97,571 |
| 受取会費 | 4,013,523 | 4,157,674 | △ 144,151 |
| 普通会员受取会費 | 3,889,713 | 4,029,102 | △ 139,389 |
| 特別会員受取会費 | 114,286 | 114,286 | 0 |
| 賛助会員受取会費 | 9,524 | 14,286 | △ 4,762 |
| 事業収益 | 3,272,320,199 | 3,200,350,714 | 71,969,485 |
| 文化財調査受託収益 | 753,984,677 | 740,409,094 | 13,575,583 |
| 管理受託収益 | 3,210,478 | 10,821,334 | △ 7,610,856 |
| 保存科学事業収益 | 39,910,950 | 30,063,050 | 9,847,900 |
| 博物館管理受託収益 | 1,261,777,150 | 1,299,438,103 | △ 37,660,953 |
| 観覧料収益 | 817,007,402 | 719,214,003 | 97,793,399 |
| 使用料収益 | 88,812,822 | 88,949,726 | △ 136,904 |
| 普及事業収益 | 980,638 | 789,146 | 191,492 |
| その他の収益 | 306,636,082 | 310,666,258 | △ 4,030,176 |
| 受取補助金等 | 6,920,000 | 7,070,000 | △ 150,000 |
| 受取国庫補助金 | 4,410,000 | 4,560,000 | △ 150,000 |
| 受取民間助成金 | 2,510,000 | 2,510,000 | 0 |
| 受取寄付金 | 2,000,000 | 1,000,000 | 1,000,000 |
| 受取寄付金 | 2,000,000 | 1,000,000 | 1,000,000 |
| 雑収益 | 9,483,374 | 9,574,867 | △ 91,493 |
| 受取利息 | 232,529 | 264,547 | △ 32,018 |
| その他の収益 | 9,250,845 | 9,310,320 | △ 59,475 |
| 経常収益計 | 3,296,272,017 | 3,223,631,649 | 72,640,368 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 3,078,099,477 | 2,948,778,022 | 129,321,455 |
| 役員報酬 | 8,962,817 | 0 | 8,962,817 |
| 給料 | 844,253,899 | 797,270,832 | 46,983,067 |
| 賃借料 | 57,039,519 | 51,845,706 | 5,193,813 |
| 賞与 | 42,856,215 | 38,317,920 | 4,538,295 |
| 職員退職給付 | 27,079,680 | 15,747,310 | 11,332,370 |
| 福利厚生費 | 1,220,509 | 1,142,926 | 77,583 |
| 研修費 | 400,271 | 404,414 | △ 4,143 |
| 旅費 | 11,127,369 | 10,062,898 | 1,064,471 |
| 通運費 | 19,200,269 | 18,416,690 | 783,579 |
| 減価償却費 | 9,688,022 | 8,101,527 | 1,586,495 |
| 消耗品費 | 48,545,583 | 59,118,020 | △ 10,572,437 |
| 分修費 | 139,412,935 | 105,710,675 | 33,702,260 |
| 印刷費 | 39,797,600 | 48,888,014 | △ 9,090,414 |
| 光熱費 | 45,438,438 | 58,260,804 | △ 12,822,366 |
| 賃借料 | 227,471,142 | 228,002,067 | △ 530,925 |
| 保険料 | 56,395,393 | 58,291,847 | △ 1,896,454 |
| 報償費 | 2,054,007 | 2,546,684 | △ 492,677 |
| 租税公課 | 13,888,107 | 13,140,671 | 747,436 |
| 会費 | 1,181,220 | 6,173,832 | △ 4,992,612 |
| 負担金 | 1,675,724 | 1,422,170 | 253,554 |
| 出展料 | 8,272,480 | 8,830,915 | △ 558,435 |
| 委託料 | 130,000 | 130,000 | 0 |
| 資材費 | 859,132,425 | 889,080,077 | △ 29,947,652 |
| 工事費 | 3,125,682 | 5,683,579 | △ 2,557,897 |
| 工賃 | 301,647,417 | 228,599,060 | 73,048,357 |

正味財産増減計算書
平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 調査材料及費 | 3,277,420 | 3,280,292 | △ 2,872 |
| 普及事業費 | 9,883,888 | 17,100,570 | △ 7,216,682 |
| 広告宣伝費 | 1,836,000 | 0 | 1,836,000 |
| 販売商品原価 | 135,533,399 | 136,589,001 | △ 1,055,602 |
| 大阪市納付金 | 139,016,054 | 128,079,885 | 10,936,169 |
| 棚卸資産増減額 | 2,815,786 | △ 3,781,445 | 6,597,231 |
| 雑費 | 15,740,207 | 12,321,081 | 3,419,126 |
| 管 理 費 | 5,382,963 | 144,541,641 | △ 139,158,678 |
| 役員報酬 | 1,459,063 | 10,970,400 | △ 9,511,337 |
| 給料手当 | 3,490,269 | 97,990,035 | △ 94,499,766 |
| 賞与引当金繰入 | 135,826 | 2,972,911 | △ 2,837,085 |
| 職員退職給付費用 | 2,657 | 0 | 2,657 |
| 福利厚生費 | 3,563 | 95,741 | △ 92,178 |
| 研修費 | 0 | 7,000 | △ 7,000 |
| 旅費 | 37,580 | 391,020 | △ 353,440 |
| 減価償却費 | 1,007 | 0 | 1,007 |
| 通信費 | 0 | 758,359 | △ 758,359 |
| 消耗品費 | 0 | 3,413,803 | △ 3,413,803 |
| 分担製本費 | 0 | 7,447,620 | △ 7,447,620 |
| 印刷熱水料 | 2,252 | 0 | 2,252 |
| 光熱費 | 0 | 242,396 | △ 242,396 |
| 賃借料 | 37,752 | 5,685,938 | △ 5,648,186 |
| 報償費 | 187,072 | 55,070 | 132,002 |
| 租税公課 | 0 | 452,538 | △ 452,538 |
| 会費 | 0 | 261,000 | △ 261,000 |
| 委託料 | 25,740 | 13,396,604 | △ 13,370,864 |
| 雑費 | 182 | 401,206 | △ 401,024 |
| 経常費用計 | 3,083,482,440 | 3,093,319,663 | △ 9,837,223 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 212,789,577 | 130,311,986 | 82,477,591 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 212,789,577 | 130,311,986 | 82,477,591 |
| 2 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 貸倒引当金戻入 | 600,000 | 0 | 600,000 |
| 経常外収益計 | 600,000 | 0 | 600,000 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | 2,093 | 0 | 2,093 |
| 経常外費用計 | 2,093 | 0 | 2,093 |
| 当期経常外増減額 | 597,907 | 0 | 597,907 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 213,387,484 | 130,311,986 | 83,075,498 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 6,992,200 | 13,008,100 | △ 6,015,900 |
| 法人税等調整額 | 0 | 191,985,405 | △ 191,985,405 |
| 当期一般正味財産増減額 | 206,395,284 | △ 74,681,519 | 281,076,803 |
| 一般正味財産期首残高 | 763,171,939 | 837,853,458 | △ 74,681,519 |
| 一般正味財産期末残高 | 969,567,223 | 763,171,939 | 206,395,284 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 119,000,000 | 119,000,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 119,000,000 | 119,000,000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 1,088,567,223 | 882,171,939 | 206,395,284 |